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ادارة زفتى التعليمية
مدرسة ابوبكر الصديق ع بنات بسنباط

المقابلة الفردية والجماعية

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرؤية المؤسسة
المؤشر : 1-1-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرؤية المؤسسة
القائم بالعمل : أ /  

	رقم الممارسة
	الممارسة
	نوع المقابلة
	المكان والتوقيت
	الفئة المستهدفة
	الاسئلة المقترحة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-1-1-2
	يشارك في صياغة  الرؤية ومراجعتها ممثلون عن إدارة المؤسسة والعاملين
	جماعية
	داخل المؤسسة
	ادارة المؤسسة والعاملين
	هل تم مراجعة وتحديث الرؤية فى هذا العام أو فى سنوات سابقة؟ ومن الذى اشترك فيها ؟ وكيف تمت هذه المراجعة؟ - ماذا تعرف عن رؤية المؤسسة ؟ هل شاركت فى صياغة  الرؤية ممثلين عن إدارة المؤسسة هل شاركت بعض المؤسسات التربوية في إعداد رؤية المؤسسة وما هي ؟ 

- هل شارك المتعلمين في إعداد رؤية المؤسسة؟ كيف 
	1
	
	
	

	1-1-1-3
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور   مجلس الأمناء – أعضاء من المجتمع المحلي.....) رؤية المؤسسة
	فردية
	داخل المؤسسة والبيئة المحيطة 
	اولياء امور – مجلس الامناء – المتعلمين والمجتمع المحلى
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع
المقابلة الفردية والجماعية

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-2-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرسالة المؤسسة
القائم بالعمل : أ /  

	رقم الممارسة
	الممارسة
	نوع المقابلة
	المكان والتوقيت
	الفئة المستهدفة
	الاسئلة المقترحة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-2-1-1
	تتسم رسالة المؤسسة بالوضوح والتحديد
	فردية
	داخل المؤسسة
	ادارة المؤسسة والعاملين والمتعلمين ومجلس الامناء 
	هل تتتسم رسالة المؤسسة بالوضوح ؟

هل اشتركت فى وضعها ؟ ومن الذى اشترك فى وضعها ؟ هل تعرفى رسالة المؤسسة ؟  ماهى رسالة المؤسسة هل تم نشرها فى المؤسسة او خارجها ؟
	
	
	3
	

	1-2-1-3
	تنشر الرسالة، وتعلن على العاملين بالمؤسسة.
	فردية وجماعية
	داخل المؤسسة والبيئة المحيطة
	
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

المقابلة الفردية والجماعية

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-2-2 تشارك  الأطراف المعنية بالعملية التعليمية في صياغة الرسالة.

القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	نوع المقابلة
	المكان والتوقيت
	الفئة المستهدفة
	الاسئلة المقترحة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-1-1-2
	يشارك في صياغة  الرسالة ومراجعتها ممثلون عن إدارة المؤسسة والعاملين ومجلس الامناء والمجتمع المحلى
	فردية و جماعية
	داخل المؤسسة والبيئة المحيطة
	ادارة المؤسسة والعاملين والمجتمع المحلى والمتعلمين ومجلس الامناء
	هل تم مراجعة وتحديث الرسالة فى هذا العام أو فى سنوات سابقة؟ ومن الذى اشترك فيها ؟ وكيف تمت هذه المراجعة؟ - ماذا تعرف عن رسالة المؤسسة ؟ هل شاركت فى صياغة  الرسالة ممثلين عن إدارة المؤسسة 

- هل شارك المتعلمين في إعداد رؤية المؤسسة؟ كيف 
	1
	
	
	

	1-1-1-3
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور   مجلس الأمناء – أعضاء من المجتمع المحلي.....) رؤية المؤسسة
	فردية
	داخل المؤسسة والبيئة المحيطة 
	
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

فحص الوثائق

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرؤية المؤسسة
المؤشر : 1-1-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرؤية المؤسسة
القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	الوثيقة
	مكان وجود الوثيقة
	نتيجة الفحص

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-1-1-2
	يشارك في صياغة  الرؤية ومراجعتها ممثلون عن إدارة المؤسسة والعاملين
	- محاضر اجتماعات

2- قوائم باسماء المشاركين فى صياغة ومراجعة الرؤية
	غير موجود
	1
	
	
	

	1-1-1-3
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور   مجلس الأمناء – أعضاء من المجتمع المحلي.....) رؤية المؤسسة
	- محاضر اجتماعات

2- الرؤية موزعة على اولياء الامور ومجلس الامناء
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

فحص الوثائق

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-1-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرسالة المؤسسة
القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	الوثيقة
	مكان وجود الوثيقة
	نتيجة الفحص

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-2-1-1
	تتسم رسالة المؤسسة بالوضوح والتحديد
	1- وثيقة الرسالة للتأكد من وضوح الصياغة
2- محاضر صياغة ومراجعة رسالة المؤسسة
3- وثيقة الرسالة القومية للتعليم
	ملف الرؤية والرسالة بالمؤسسة
	
	
	3
	

	1-2-1-2
	تتفق الرسالة مع رؤية المؤسسة
	1- - محاضر صياغة رسالة المؤسسة ورؤيتها
	
	
	
	3
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

فحص الوثائق

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-2-2 تشارك  الأطراف المعنية بالعملية التعليمية في صياغة الرسالة.

القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	الوثيقة
	مكان وجو الوثيقة
	نتيجة الفحص

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-1-1-2
	يشارك في صياغة  الرسالة ومراجعتها ممثلون عن إدارة المؤسسة والعاملين ومجلس الامناء والمجتمع المحلى
	- قوائم بالأشخاص والمؤسسات الذين تم دعوتهم لحضور اجتماعات الرسالة

- محاضر اجتماعات إعداد الرسالة       (جدول أعمال – أسماء الحاضرين – التوقيعات -القرارات
	غير موجودة
	1
	
	
	

	1-1-1-3
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور   مجلس الأمناء – أعضاء من المجتمع المحلي.....) رؤية المؤسسة
	
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

الملاحظة

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرؤية المؤسسة
المؤشر : 1-1-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرؤية المؤسسة
القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	مكان الملاحظة
	توقيت الملاحظة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-1-1-2
	تنشر المؤسسة الرؤية، وتعلن على العاملين بالمؤسسة

	فى الطرقات والفصول والحجرات  الموقع الالكترونى

جميع الدفاتر الموجودة بالمؤسسة 
	
	1
	
	
	

	1-1-1-3
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور   مجلس الأمناء – أعضاء من المجتمع المحلي.....) رؤية المؤسسة
	كراسات الطالبات ودفاترهم
	
	1
	
	
	


ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

الملاحظة

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-1-1- توجد وثيقة واضحة و معلنة لرسالة المؤسسة
القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	مكان الملاحظة
	توقيت الملاحظة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-2-1-3
	تنشر الرسالة، وتعلن على العاملين بالمؤسسة
	فى الطرقات والفصول والحجرات  الموقع الالكترونى

جميع الدفاتر الموجودة بالمؤسسة
	
	1
	
	
	



ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

الملاحظة

المجال : الرؤية والرسالة

المعيار : وجود وثيقة لرسالة المؤسسة
المؤشر : 1-2-2 تشارك  الأطراف المعنية بالعملية التعليمية في صياغة الرسالة.

القائم بالعمل : أ / 

	رقم الممارسة
	الممارسة
	مكان الملاحظة
	توقيت الملاحظة
	نتيجة المقابلة

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	1-2-2-2
	تعي الأطراف المعنية (أولياء الأمور – مجلس الأمناء –  المتعلمين أعضاء من المجتمع المحلي.....) رسالة المؤسسة.
	كراسات الطالبات ودفاترهم
	
	1
	
	
	



محافظة بورسعيد
ادارة جنوب التعليمية
مدرسة احميدان على إحميدان ع

